.A

!',áà'4à'r t'
,;:lt,à

EST,{DO DE SERGIPE
PREFEIIURA MUNICIP.ÀI, DE BOQUIM

{,0I658

I" TERMO ADITI\/O DT] ACRÉSCIÀ,!() ÂO CONTRATO N" 36/2024 - PMB

l" l enno Aditivo de AcÉscimo ao Contrato rt" 3612024-

que entre sr celebrarn o MUNICIPIO DE BOQIIIM e do

ouilo lado a empresa LUCIANO SERGIO GUIMARAES

DE Sr\ B.{RRETO - ME, conforme adiante:

O MUNICIPIO DE BOQUIM, lrslado cio Sergipe, corn sede à Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, n.26 -
Centro, CNPJ 13.097.068/0001-82, flessoa juridrca rle direito Público, doruvante denominada

CONTRATANTE, neste ato represenladâ pelo Senhor PrEíêiro ERALDO DE ANDRADE SANTOS e a

empresâ LUCIANO SERGIO GUIMÁR{ES DE s,\ B {RRETO - ME, pessoa jurídica de direito privarJo.

inscrita no cNPJ sob n' 35.785.276i000 I -07. situadc na Rua Nova jersey, n" 135 - Maranguape II - paulista,/pE,

CEP: 53.422-645, doravante neste ato rc-Dresennda p"-lo Sócic. Administrador o Sf LUCIANO SÉRGIO

GUIMARÁES DE SÁ BARRETO, porrador do CpF (VIF); A7E.!4g.924-OO, e RG: 970346 SSp/pE, doravante

denominado CONTRÁTADO, tendo em visua o quc cousia no 1)! ocesso. na modalidade Pregão Eletrônico no

1312023 -PMB e em observância às disposicôcs dirs I c,is n"' 10.521/2002 e 8.666/93, do Decreto Municipal n.

31112019, e suas alterações, tesolvem celcbrar o pKsÇr1Íc'Icnno Aditivo, também, pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA P - DO OBTETT)

Ll - O presente Termo Aditivo tem por objcro o ACI(ÉSCI!ÍO ao Contmto 1" 36/2024 - pNIB, para a

continuidade das ações do Programa Pra Valcr, k:r, arciu rirr consideração a existência de saldo disponível em

caixa destinado exclusivamentc para a aquisicào dL cqrripamentos urobilirírios, eletrônicos, utensilios e

eletrodomésticos, para atendimenlo escolrt aos çstudaÍies dc úlltirro ano da Educação lnfantil, adündos do

Programa "Alfabetizar pra Valer"'.

CLÁUSULA SEGUNDA _ Do I.-IINDAMEN C)

2.1 - A alteração contratual de que trata este ini,trunrenlo é baseaiia no Art. 65, inciso II, §1" da Lei n." 8.666/93

CLÁUSULA TERCEIRA _vALoR DO RIEQUILTBRIO

3.1- O valor global a ser ACRESCIDO será d"' RS 8.365.00 (oito mil trezentos e sessenta e cinco reais).

CLAUSULA OUÁRTA - DA DOTACÃO OR A\I[,À:T ÁR.IA

As despesas decorrentes do plesente Tenno Aditivo correrào por conta do orçamento específico da

PRO.TF]iot

ATIVI DAOE

r2.361.000s It4{, 4490520000

UINTA. DA RA'f IFICe(éa

Praça Dr. José \{aria de Pair,:r mcio. n' :6. t cntlo Boqrjm/SE - Fone: 079-3645-1919

110.í 15760000

CLAUSULÂ O

Á,
B0l$59

f]S1'ADO DII ST]RG(P[
PRBFEI-IURA MLJNICIPAI, DI: I}OQUIM

As demais Cláusulas do Contrato em rsferênciu pcnrnrecem iralteradas e são pelo presente Termo Aditivo.

ratificadas.

CLÁUSULA sExTA. DA PUBLICACÀo

A Contratante providenciará a publicação dcstc TcrLlo Aditivo. üm conformidade com o disposto no art. 13,

inciso XII, da Constituição Estadual e ar1. ii9 I 6" da lcr O:uânica Munrcipal.

CLAUSULA SETIM A _ TX) FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Borlirim. [istado dL: Ser':rilc. oara dilimir quaisquer questões deste contrato, com

renúncia a qualquer outÍo, por lnais especjai rir.rc o scja.

E assim, por estarem justos e conlrrla(los. :rislnirm o prL^\cnl!' Jnr 0: ((luas) viâs de igual teor e para um só efeito.

juntamente com as testemunhas lbaixo. a tlin Cc c1u.- possa sunir os scus.iuridicos e legais efeitos.

Boquim/SE l0 de junho de 2024.

ER-4.LD( DE SANTOS
'ito l.rnicipal

\T I'A\TE
:uctÂNrJ SERG|O (\. n.rc) d. io,.i d qràl por

GUríARAEsDEsA ;l;llfl'Á'j;i;jj:'âh::*
BARRETO l5785276o0crl0,' )..:_.o. i02{cb iJ lri5.re-03co.

LUCIANO SERGIO (;LIIM,\R,{ES DE S,\ BARRETO - ME
LUCIANO SÉRGI() CUI}tAR,\ES DE SÁ BARRETO

S<il::o,\lnllnistrador
('o\TR,\ rÂDo

Praçâ Dr. José MariÍr de Paivo melo. n" lô { .niro - Bo(lrrinr/SE - Fone: 079-3645-1919

Á
.#í\'

ESTADO DE SERCIPE
PREFE|I L.il(i\ MUNI(llP,\L DE BOQUIM

0tl16ri0

.\\E\O I

'l:,:'r :DE§CAIÇÀO MARCÁ

Mesa de rcleitório iDfântil
em MDF. rcvcstido am
forÍnicâ corr rrillgtesso.

estruturr dc âç(, 40 x
30cm, compostu com urllit

mesâ nredindo l ll0
r55r55cm e haocos

coloridos nicdiido ,flí) \ 2c

r 30on

PRISMA MESREF-
INF

UN 8.365,00

l Oi \t. I{1, r,.:ió5.00

r.'t 95,0023
7,00

Praça l)r. José Mlria de Pai\llrl1clJ. n'l{i ienho Boqu iin/SE - Fone: 079-3645- 1919